
 

 

 

 

D.D.G. n.645 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

   
   

 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni 

in materia di organizzazione delle Università statali ed 

in particolare l’art. 2 comma 1 lettera  o) che affida in 

capo al Direttore Generale “la complessiva gestione e 

organizzazione, dei servizi, delle risorse strumentali e 

del personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo”; 

 

VISTI  gli artt. 17 e 19 del d.lgs n.165/2001 in tema di norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche – Funzione dei dirigenti; 

 
VISTO  l’art.69 dello Statuto dell’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2959 del 

14 giugno 2012 in tema di Dirigenti; 

 

VISTO  il CCNL Comparto Dirigenza Area VII, sottoscritto il 

28.07.2010, quadriennio 2006/2009; 

 

VISTA  l’ipotesi di CCNL dell’area Istruzione e Ricerca – 

Comparto Dirigenza, sottoscritta il 13.12.2018, triennio 

2016-2018; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 

12.10.2015 in ordine alla “Presentazione di un nuovo 

modello organizzativo-principi” con la quale sono 

assumenti quali principi di indirizzo per la 

riorganizzazione dell’apparato amministrativo: 

a)  la valorizzazione delle competenze; 

b)  il coordinamento dell’azione amministrativa; 

c)  la razionalizzazione dell’utilizzo delle risorse 

sulla base dei criteri di efficienza ed economicità; 

d)  la maggiore interazione dei Dipartimenti di didattica 

e di ricerca e delle strutture decentrate con 

l’amministrazione centrale; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 

30.05.2016 in ordine alla “Introduzione del nuovo Modello 

Organizzativo dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro” con la quale è stato dato mandato al Direttore 

Generale di procedere con la formalizzazione del nuovo 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 645 del 21/12/2018 

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

modello organizzativo, avviando la fase di 

sperimentazione; 

 

VISTO il DDG n. 436 del 30.06.2016 con cui, a decorrere dal 1° 

luglio 2016, è stata avviata la fase di sperimentazione 

del succitato modello organizzativo; 

 

VISTO il DDG n. 670 del 30.06.2017 con cui si è dato avvio, con 

decorrenza 1° luglio 2017, al Nuovo Modello Organizzativo 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

 

VISTO  il DDG n. 935 del 22.12.2017 con cui, a decorrere dal 1° 

gennaio 2018, è stato modificato il Modello Organizzativo 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, adottato 

con DDG. 670 del 30.06.2017; 

 

VISTO  il Documento di Programmazione integrata 2018-2020, 

contenente il Piano integrato 2018-2020, approvato dal 

Consiglio di Amministrazione in data 30 gennaio 2018 e 

adottato con D.R. n. 299 del 31.01.2018; 

 

CONSIDERATO che in data 31.12.2018 sono in scadenza i seguenti 

incarichi conferiti ai Direttori delle Direzioni 

Amministrative: 

- DDG n. 439 del 30.06.2016 con il quale è stato 

conferito alla dott.ssa Pasqua RUTIGLIANI l’incarico di 

Direttore della Direzione Ricerca, Terza Missione e 

Internazionalizzazione; 

- DDG n. 440 del 30.06.2016 con il quale è stato 

conferito alla dott.ssa Filomena Luisa MY l’incarico di 

Direttore della Direzione Affari Istituzionali; 

- DDG n. 445 del 30.06.2016 con il quale è stato 

conferito all’avv. Paolo SQUEO l’incarico di Direttore 

della Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio, come 

istituita ai sensi del DDG n. 935 del 22.12.2017; 

- DDG n. 442 del 30.06.2016 con il quale è stato 

conferito all’avv. Gaetano PRUDENTE l’incarico di 

Coordinatore dell’Avvocatura;  

- DDG n. 651 del 29.06.2017 con il quale è stato 

conferito al dott. Sandro SPATARO l’incarico di 

Direttore della Direzione Risorse Umane;   

- DDG n. 173 del 9.04.2018 con il quale è stato conferito 

al dott. Gianfranco BERARDI l’incarico di Direttore 

della Direzione Risorse Finanziarie; 

- Nota prot. n. 79010 del 6.11.2018 con il quale è 

confermato all’avv. Federico GALLO l’incarico ad 

interim di Direttore della Direzione offerta formativa 

e servizi agli studenti; 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 645 del 21/12/2018 

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

- DDG n. 585 del 16.11.2018 con il quale è attribuito 

alla dott.ssa Pasqua RUTIGLIANI l’incarico ad interim 

di Direttore della Direzione per il coordinamento delle 

strutture dipartimentali; 

 

 

CONSIDERATO  che gli incarichi conferiti al personale tecnico 

amministrativo non dirigenziale hanno validità fino 

31.12.2019; 

 

RAVVISATA  la necessità di realizzare l’allineamento delle scadenze 

degli incarichi conferiti al personale dirigente e 

tecnico-amministrativo; 

 

ACQUISITO  il parere favorevole del Magnifico Rettore; 

 

INFORMATO  il Consiglio di Amministrazione in data 21.12.2018; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1 - Gli incarichi ai Direttori delle direzioni amministrative, salvo 

nuove determinazioni, sono prorogati al 31 dicembre 2019. 

 

 

Bari,21/12/2018 

 

    IL DIRETTORE GENERALE 

    F.to Federico GALLO 

 


